68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33548 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2018

Km 03, S/Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Nova
Marambaia. CEP: 66.640-000.Tel: (91) 3201-2300.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET.
OBS1: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasnet.
gov.br ou e-mail licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade
de obtenção por esse meio, o mesmo estará disponível no Setor
de Licitação-SEEL (9h às 13h- em dias úteis).
Belém, 29 de janeiro de 2018.
Pregoeiro: ALEXANDRE DE ALMEIDA CORRÊA
Ordenador de Despesa: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO NICODEMOS LOBO

Protocolo: 273819
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017.

A SEEL, através de seu Pregoeiro devidamente designado pela
Secretária de Estado de Esporte e Lazer, através da PORTARIA Nº
298/2017comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de controle de pragas urbanas (descupinização,
desratização e desinsetização) nas dependências do
Estádio Olímpico do Pará DATA DA ABERTURA e LOCAL:
16/02/2018 -  www.comprasnet.gov.br 10h (horário de
Brasília) Funcional Programática: 081012781214338318c Fonte
de Recursos: 010100000 Elemento de Despesa: 339039 PI:
2120008318c.
UASG: 925454–SEEL–Belém/Pa, Rod. Augusto Montenegro,
Km 03, S/Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Nova
Marambaia. CEP: 66.640-000.Tel: (91) 3201-2300.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir da disponibilização do
Edital no COMPRASNET.
OBS1: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasnet.
gov.br ou e-mail licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade
de obtenção por esse meio, o mesmo estará disponível no Setor
de Licitação-SEEL (9h às 13h- em dias úteis).
Belém, 29 de janeiro de 2018.
Pregoeiro: ALEXANDRE DE ALMEIDA CORRÊA
Ordenador de Despesa: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO NICODEMOS LOBO

Protocolo: 273858

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 014/2018-SEEL,
DE 22 DE JANEIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2018/22349.
RESOLVE:
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores  ELTON
VEIGA GOMES, matrícula 54186705 e JOÃO BATISTA GOMES
FILHO, matrícula 5900907, para realizar visita técnica para
realização de eventos esportivos nos municípios de Marapanin/
PA, São Miguel do Guamá/PA, Cametá/PA, Curuçá/PA e
primavera/PA, no período de 22 a 26/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE JANEIRO
DE 2018.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 273895

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 010/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para
ano de 2018.RESOLVE:Conceder férias regulamentares aos
servidores conforme abaixo descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de
Férias

DIMMY
ANDERSON BRITO

DE LIMA
57202245/2 Analista de

Sistema 2016/2017

23/01 a
09/02/2018 e
02/04/2018 a
13/04/2018

HUERLLEN
SANDRES DOS

SANTOS
5931686/1 Assessor 2017/2018 05/02/2018 a

06/03/2018

ONEIA DOURADO
GOUVEA 180823/6

Gerente de
Gestão de
Turismo

2017/2018 19/02/2018 a
20/03/2018

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.Diretor de Administração e
Finanças.

Protocolo: 274065

DEFENSORIA PÚBLICA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 60/18-DPG, 24/01/2018.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Paula Barros Pereira de Farias Oliveira, mat. 5895961,
cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 100,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 600,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 273730
PORTARIA Nº 62/18-DPG, 24/01/2018.

Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Beatriz Ferreira dos Reis, mat. 80845729, cargo
Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 230,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 273734
PORTARIA Nº 57/18-DPG, 23/01/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rossana Parente Souza, mat. 55588714, cargo Defensora
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1445 8445
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 4.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 273727
PORTARIA Nº 63/18-DPG, 24/01/2018.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Kelly Aparecida Soares, mat. 57191056, cargo Defensora
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 3.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 273736
PORTARIA Nº 58/18-DPG, 24/01/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ival de Andrade Picanço Júnior, mat. 5184436, cargo
Servidor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 273728
PORTARIA Nº 59/18-DPG, 24/01/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Úrsula Dini Mascarenhas, mat. 57231661, cargo
Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 400,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 600,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 273729
PORTARIA Nº 61/18-DPG, 24/01/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rogério Felipe Zacharias, mat. 57231637, cargo Defensor
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.300,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 1.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 273733

DIÁRIA
.

Portaria 65 - 2018 - DPG. Conceder 02 diárias aos Defensores
DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO, matrícula 57227137,
ANNA IZABEL E SILVA SANTOS, matrícula 55589181, objetivo
PARTICIPAÇÃO DE MUTIRÃO NA COLÔNIA PENAL AGRÍCOLA e
aos Servidores FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555,
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal Lei nº
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se
de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, nos dias 15, 16, 17 e
18/01/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 273749
Portaria 68 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao
Servidor ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355,
Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, objetivo
REALIZAR FISCALIZAÇÃO E MEDIÇÃO NA OBRA DA NOVA
SEDE DE MARABÁ, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a MARABÁ, de
18 a 19/01/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 273752
Portaria 64 - 2018 - DPG. Conceder 01 diária ao Defensor
MARCUS VINÍCIUS CAMPOS DA SILVEIRA FRANCO, matrícula
55588803, objetivo PARTICIPAÇÃO EM MUTIRÃO NA COLÔNIA
PENAL AGRÍCOLA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a SANTA ISABEL
DO PARÁ, nos dias 15 e 18/01/2018. Ordenador: Anderson
Serrão Pinto.

Protocolo: 273747
Portaria 67 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor
JOSÉ MARIA DIAS DOS REIS, matrícula 58926451, Cargo
SECRETÁRIO, objetivo REALIZAR MANUTENÇÃO EM CENTRAIS
DE AR, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a BONITO, no dia
17/01/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 273751
Portaria 66 - 2018 - DPG. Conceder 01 e 1/2 diárias aos
Servidores MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558,
Cargo MOTORISTA e PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA,
matrícula 5889006, Cargo SECRETÁRIO, objetivo CONDUZIR
SERVIDOR PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DE ENTREGA DE
DOCUMENTOS/MATERIAIS, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM
a SANTA ISABEL DO PARÁ, nos dias 16, 17 e 18/01/2018.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 273750

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 03/2018 – CE-DPG
A COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições conferidas pela
Resolução n° 124, de 14 de abril de 2014, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 33624 de 16 de abril de 2014, dá ciência aos
Defensores Públicos do Estado do Pará que na reunião ocorrida
no dia 29 de janeiro de 2018, às 14.30 horas, na sala de reuniões
do prédio sede da Defensora Pública do Estado do Pará, deliberou
pelo DEFERIMENTO das inscrições dos candidatos: JENIFFER
DE BARROS RODRIGUES, JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA SILVA,
DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO e EDGAR MOREIRA ALAMAR,
para concorrerem à eleição para formação da lista tríplice, para
escolha do cargo de Defensor Público Geral do Estado para o
biênio 2018/2020.
COMISSÃO ELEITORAL, em Belém, aos 29 dias de janeiro de
2018.
CESAR AUGUSTO ASSAD
Presidente da Comissão
CLAUDINE RIBEIRO DE OLIVEIRA MARTINS BECKMAN
Membro
ADRIANA MARTINS JORGE JOÃO
Secretária

Protocolo: 274034

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 077/TJPA/2017

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 077/TJPA/2017, cujo objeto é o registro de preços
para eventual aquisição de material de expediente, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência, Anexo I do edital. Todas as informações a respeito
do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.
gov.br. Belém, 29/01/2018. Secretaria de Administração do
TJPA.

Protocolo: 273785